佛山市住房和城乡建设局

主动公开

加 急

佛山市住房和城乡建设局关于对相关企业

实施失信惩戒的通报

各区住房城乡建设和水利局，各有关企业：

为进一步加强建筑施工质量安全生产管理工作，压实工程参建

单位主体责任，保障工程质量和施工安全。2021 年 1月 5日，我

局召开了建筑施工质量安全集体约谈会议，对去年因质量安全问题

被责令停工整改次数较多的27家施工企业和35家监理企业进行了

集体约谈，但部分企业不重视、不落实，消极对待政府部门的监管。

根据工程质量安全管理相关工作要求和《佛山市住房和城乡建设管

理局建筑行业诚信办法》等有关规定，我局决定对相关施工、监理

企业实施失信惩戒。现将有关处理意见通报如下：

一、下列 3家企业所施工或监理的项目质量安全隐患突出，累

计被责令停工整改达 5次以上，没有派人参加约谈会，也没有提交

企业整改报告，列入失信黑名单，时间为 6个月。

1、中建四局第一建筑工程有限公司

2、中泰天顺集团有限责任公司

3、广州宏达工程顾问集团有限公司

二、下列 20家企业所施工或监理的项目质量安全隐患较多，

— 2 —

累计被责令停工整改达 5次以上，委派职务不符合要求的人员参加

约谈会，会后未提交企业整改报告，或提交的整改报告未经企业负

责人签名确认并加盖公章，整改措施没有针对性，予以通报批评，

每家企业诚信扣 7分。

1、广东省广大工程顾问有限公司

2、中海建筑有限公司

3、广东华杰建设工程监理咨询有限公司

4、广州市恒合工程监理有限公司

5、名筑建工集团有限公司

6、广东东远建设工程管理有限公司

7、福建宏盛建设集团有限公司

8、珠海市城市建设监理有限公司

9、广东建发工程管理有限公司

10、广东中火炬监理咨询有限公司

11、佛山市高明第三建筑工程有限公司

12、广东奥科工程管理有限公司

13、佛山市天信监理咨询有限公司

14、佛山市南海城乡建设工程监理有限公司

15、浙江正和监理有限公司

16、广东粤能工程管理有限公司

17、广东亿德兴工程建设有限公司

18、广东大城建设集团有限公司

19、深圳科宇工程顾问有限公司

— 3 —

20、中建一局集团建设发展有限公司

三、上述 23家企业在我市施工或监理的项目，列入重点监控，

时间为 6个月。在重点监控期间，相关工作要求按照《佛山市房屋

建筑工程施工安全生产重点监控企业管理办法》执行。我市各级建

设行政主管部门和质量安全监督机构加大对其参建项目的监督检

查频次，对其违法违规行为将依法从严从重处理。

以上处理意见从发文之日起执行。

佛山市住房和城乡建设局

2021年 1月 18日

— 4 —

抄报：省住房城乡建设厅。

抄送：市政务服务数据管理局，市建筑业协会。